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“在这里有你们求索
知识的难忘时光，水利水
电学院给排水专业的‘学
霸情侣’高康怡、徐康同学
相互促进、携手前行，分别
以专业第一、第二的成绩，
共同直博我校环境科学与
工程专业。”6 月 29 日，在
西安理工大学的毕业典礼
上，一对“学霸情侣”成为
校长致辞中的亮点。

据了解，大学期间，高
康怡 24 门课程绩点达 4.5
分以上，9门课程设计及实
习成绩为优秀，曾获“优秀
学生”等多个荣誉称号。
徐康 35 门课程绩点达 4.0
以上，曾获“优秀班干部”
等多个荣誉称号。

高康怡热爱跳舞，大
二时参与了陕西省大学生
艺术展演比赛，出演改编
芭蕾版《渔光曲》。第一次
接触芭蕾，高康怡排练起
来有些吃力，再加上学习

任务重，巨大的压力让她
萌生了自我怀疑的想法，
是徐康坚定地鼓励她，勇
于追逐热爱，挑战自我。

“每天中午一下课就
要去排练，常常来不及吃
饭，徐康便趁课间去食堂
为我买好午饭，让我能腾
出更多时间练习，排练时
我经常会磨破脚后跟，他
也会提前买好创可贴和
医用绷带。”高康怡说，为
了让她提高学习效率，徐
康主动帮忙做笔记、画重
点，为她讲解知识难点，
打消她在学习上的后顾
之忧。

在徐康的陪伴下，高
康怡不仅没有因为排练而
落下学习，成绩反而突飞
猛进。他们一起拿到了

“蔚蓝奖学金”。高康怡参
演的舞蹈，也获得了陕西
省一等奖的好成绩。

美好的感情是相互付

出的。当徐康在考试前夕生
病的时候，高康怡一边陪他
打针，一边和他一起复习。

“我们都觉得，两个人
在一起最好的状态，就是
共同努力、齐头并进。”在
校学习期间，老师们渊博
的学识和专业的态度，让
徐康深深感受到了所学专
业的魅力，更让他对科研
产生了浓厚的兴趣。高康

怡也想在专业领域有所突
破和发展，所以当直博的
机会出现在眼前时，高康
怡下定决心要迎接挑战，
徐康也坚定地选择站在她
身边，与她一起勇攀高峰。

“很荣幸能够被校长
写进致辞里，未来我们会
在西安理工大学继续学
习，继续进步，一起实现理
想。”高康怡和徐康说。
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福建省海峡拍卖行有限公司拍卖公告
兹定于2023年7月19日上午10时至2023

年7月20日上午10时止（延时的除外）在阿里拍
卖（https://zc-paimai.taobao.com/）举行拍卖会。
拍卖标的:1.福建省福州市永泰县樟城镇龙峰
园366号-5、6号店面二年期租赁权（出租建筑
面积约95m2）；2.福建省福州市永泰县樟城镇
龙峰园366号-12号店面二年期租赁权（出租
建筑面积约45m2）。（标的情况详见本公司网
站）。有意竞租者，请与本公司联系看样，办理
相关报名登记手续。★展示时间、地点：2023
年 7月 13日-14日、标的物现场★联系电话：
18120887908（杜小姐）、0591-87878633★联系
地址：福建省福州市鼓楼区五四路 210号国际
大厦 20 层★网址：http://www.fjhxpmh.com/★公司微信号：hxpmh1995 2023年7月4日

与房与车科技(福建)有限公司
不 慎 遗 失 公 章 1 枚 ，编 号 ：
3501330035645，现声明作废。

天道酬勤 学霸厉害
全班38名学生35人继续读研，一对“情侣”双双直博，放弃保研用2880小时成功

跨考北大，这些学霸的励志故事引发关注

放弃推免、选择跨考，
用 2880小时成功考研至北
京大学……近日，中南财经
政法大学学生史玉琮的经
历引发关注。

在该校 2023届毕业典
礼上，校长杨灿明点名毕业
生史玉琮。今年的毕业生
中，有一位放弃推免资格的
同学史玉琮，他从电影的光
影中找到了自己的热爱，用
2880个小时考研上岸，圆梦
北京大学，开启了从晓南湖
到未名湖、从电影专业向法
学专业跨界的人生新旅途。

“我想，胸怀星河、内心澄明
的人，未来无论身处何地何
境，一定能够活出有高度、有
深度、有态度的人生。”

从 2021年年底到 2023
年3月，史玉琮备考跨考北大
法硕，在此期间他放弃推免
资格，每天学习10~13小时，
最终以初试385分排名第71，
复试85分排名第6，加权总成
绩第40名的成绩跨考成功。

为什么要跨考法学？据
史玉琮介绍，大学时学电影
的他结识了不少法学学生朋
友并参与法学研讨会、选修
法学通识课……学法的种子
在他心底扎了根。大三上半
学期，他偶然被电影《十二公
民》“击中”了。影片主人公
八号陪审员坚持无罪推定，
独身据理力争，最后成功说
服了陪审团的每一位成员。
这深深感染了史玉琮，坚定
了他跨考法硕的决心。

2021 年 12 月 28 日，是
史玉琮开始备考的第一天，
尽管早早开始准备考研，但
一年多漫长的备考，让史玉
琮的压力依旧与日俱增。

寒假期间，史玉琮自己
一人在家中备考，速冻水饺
成为他的家常便饭，夏天时
史玉琮每天7:40到教学楼学
习备考。大四开学后，史玉琮
意外得知自己具有研究生推
免资格，此时距离他开始备考
已过九个月零一天，斟酌后史
玉琮选择继续备考，成了旁
人眼里的“剑走偏锋者”。

初试的日子越来越近，
身边朋友都有了不错的毕
业去向，史玉琮的压力几乎
达到了顶点。为了缓解压
力，他不断加快自己的学习
进度，最终史玉琮以 2880
个小时的复习备考，收获了
高光时刻，跨专业、跨学校、
跨地区考研的他，将北京大
学的录取通知收入囊中。

除了跨考成功，爱好广
泛的史玉琮也有着丰富多
彩的校园生活。史玉琮和
同学们建立的影像设备工
作室，如今发展为具有资质
及法律地位的正式公司，入
驻学校大学生创业基地，累
计盈利30余万元。

在史玉琮看来，人生面
临的选择或许很多，但如果
选择了一条道路，便要始终
如一地坚持下去。

（综合人民网、中国青
年报、长江日报、新华网）

全班 38 名学生 35 人
继续读研，其中 14人为保
送研究生；大学期间斩获
国家级/省部级科创竞赛
奖项近 30项，获各类奖学
金 170余人次。这就是北
京理工大学宇航学院2019
级探测制导与控制技术专
业班。

课上，他们积极与任
课老师交流，努力吃透课
堂内容。课后，他们结合
学习难点，组织成绩好的
学生为大家答疑。

3至 4次的集体答疑，
是课程学习的标配。他们
互帮互助，组成学习小组，
一起讨论问题，齐头并
进。班级整体成绩始终保
持良好，其中，大三学年班
级整体优良率更是高达
90%。

班级学生累计获得各
类奖学金170余人次，其中
国家励志奖学金7人次，奖
学金总金额达 186700 余
元。天道酬勤，经过三年
多的努力，全班 14名学生
获得研究生推免资格，21
名学生考研成功上岸，1名
学生投笔从戎，投身保家
卫国第一线。

班级学生组成科创小
组，碰撞思维火花，利用学
校多体系交叉课程资源和
多样化科技创新平台，积
极参加各类创新竞赛。

同学们累计参与大学
生创新创业项目 50余项，
在“互联网+”、“挑战杯”无
人驾驶方程式大赛、数学
竞赛等比赛中，斩获国家
级奖项 20项，省部级奖项
9 项，校级奖项 65 项。班

级“科创达人”杨芃芊获国
家级、省部级创新竞赛奖
项 11 项，发表论文 2 篇、
申请专利 6项。杨芃芊作
为北理工航模队负责人
和国家级大学生创新训
练项目负责人，无论是比
赛时连续一周每天只睡
四五个小时的疲惫，还是
在寒冷的冬天室外工作十

余小时的艰辛，都无法阻
止他与队友们为了科创梦
想而拼搏奋斗。

全班38名学生35人继续读研、一对“情侣”双双直博、放弃保研用2880小时成功跨考
北大……每年毕业季，总有一些学霸的励志故事引发关注。勤奋是优秀者的共同品质，天
道酬勤，未来可期！热爱可抵岁月漫长，愿每位毕业生在今后的人生道路中继续闪耀！祝
愿所有的青年学子，都能在青春的赛道上跑出最好成绩！让我们一起来看看这些学霸是
如何炼成的。

“情侣”双双直博，被校长写进毕业致辞

全班38名学生35人继续读研，其中14人保研

他放弃保研，成功跨考北大

中国体育彩票福建31选7附加第23174期开奖公告

开奖日期：2023年7月3日
本期开奖号码：08+11+15+16+19+22+25 20
本期出球顺序：19+16+08+25+15+22+11 20

本期销售金额：825804元。
本期任选六中六出自：莆田：

3503060171门店（1注）。
1750670元奖金滚入下期

奖池。
本期兑奖截止日为2023年

9月1日，逾期作弃奖处理。
第23175期开售时间：2023

年7月3日20:10:00。止售时间：
2023年7月4日20:00:00。

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

本地中奖注数
142注
515注
985注
302注
19注
1注

37注
862注

0注
0注
0注

100注
0注
0注
0注
0注
0注

单注奖金
31元
22元

128元
900元

8000元
84000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1225元

中国体育彩票排列3（福建省）第23174期开奖公告

开奖日期：2023年7月3日 本期开奖号码：8 2 9
投注
方式

直选

组选3

组选6

全国
中奖注数

10715注

0注

35833注

本地
中奖注数

170注

0注

473注

单注
奖金

1040元

346元

173元

本期全国销售金额：50400132元，本省
（区、市）销售金额：860300元。

8717875.04元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为 2023年 9月 1日，逾期

作弃奖处理。
第 23175期开售时间：2023年 7月 3日

21：10：00。止售时间：2023年7月4日21：00：00。

奖级

一等奖
合计

中奖
注数

96注
96注

单注
奖金

100000元
-

应派奖金
合计

9600000元
9600000元

中国体育彩票排列5第23174期开奖公告
开奖日期：2023年7月3日
本期开奖号码：8 2 9 6 7

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金
额：19622692元。

154158735.88元
奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为 2023年 9月 1日，
逾期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：
https://www.lottery.gov.cn

中国体育彩票福建31选7第23174期开奖公告

开奖日期：2023年7月3日
本期开奖号码：08+11+15+16+19+22+25 20
本期出球顺序：19+16+08+25+15+22+11 20

本期销售金额：652784元。

421867.14元奖金滚入下期

奖池。

本期兑奖截止日为2023年9
月1日，逾期作弃奖处理。

第 23175期开售时间：2023
年7月3日20：10：00。止售时间：

2023年7月4日20：00：00。

奖级
特等奖
一等奖
二等奖

本地中奖注数
1注

176注
2645注

单注奖金
27063元

50元
6元

中国体育彩票福建22选5第23174期开奖公告
开奖日期：2023年7月3日

本期开奖号码：04+05+10+18+22
本期出球顺序：05+10+22+04+18

本期销售金额：105578元。
本期特等奖出自：莆田3503060772门店(1注)。
0元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为 2023年 9月 1日，逾期作弃

奖处理。
第23175期开售时间：2023年7月3日20：10：00。

止售时间：2023年7月4日20：00：00。

奖级

一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地
中奖注数

0注
0注

11注
52注

1700注
17022注

单注奖金

0元
0元

1200元
200元
20元
6元

体 彩 开 奖 公 告

中国体育彩票超级大乐透第23075期开奖公告
开奖日期：2023年7月3日

本期出球顺序：
23+07+17+32+20 05+11
本期开奖号码：
07+17+20+23+32 05+11

本期全国销售金额：291887672元。
本期使用第3套摇奖球。
本期一等奖出自：天津(基本1注)、山西(基本1

注)、辽宁(基本1注)、浙江(基本2注 追加1注)、河
南(基本1注 追加1注)、湖北(基本1注)、重庆(基
本1注)、云南(基本1注 追加1注)。

917148171.29元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年9月1日，逾期作弃

奖处理。
开奖信息查询网站：https://www.lottery.gov.cn

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

七等奖

八等奖

九等奖

合计

基本

追加

基本

追加

中奖注数

9注

3注

172注

36注

388注

1659注

30829注

39051注

59995注

1014657注

8590833注

---

单注奖金

7321734元

5857387元

57997元

46397元

10000元

3000元

300元

200元

100元

15元

5元

---

应派奖金合计

65895606元

17572161元

9975484元

1670292元

3880000元

4977000元

9248700元

7810200元

5999500元

15219855元

42954165元

185202963元

史
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“学霸情侣”成为校长致辞中的亮点

北京理工大学宇航学院2019级探测制导与控制
技术专业班


